
VD Senomaty – majetkoprávní příprava stavby Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě

Strana 1 (celkem 2)
                                                                                                                                                                         

DODATEK č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
Číslo smlouvy příkazce: 1720/2020
Číslo smlouvy příkazníka: 03-3465-10314/20

(dále jen „smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXX, referent oddělení realizace 

investic
XXXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXXX, vedoucí majetkového 
oddělení

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „příkazce“)

a

PŘÍKAZNÍK: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel divize 03
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „příkazník“)

(příkazník a příkazce společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I. 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 k příkazní smlouvě na zajištění souhlasů 
vlastníků dotčených umístěním vodního díla VD Senomaty vč. zajištění podpisu smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní nebo směnné na akci: „VD Senomaty – majetkoprávní příprava stavby“ ze dne 
21. 10. 2020 ve znění dodatku č. 1.

2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je prodloužení doby plnění z důvodu zdržení, jež není zapříčiněno 
příkazníkem – nutný souhlas Krajské správy a údržby silnic k DÚR před předložením žádosti 
o souhlas s prodejem části pozemku do Rady kraje. 

S ohledem na chybějící metodiku postupu při směně pozemků, je součástí tohoto dodatku rovněž 
vyjmutí požadavku na uzavření kupní smlouvy s vlastníky pozemků, kteří vyslovili nesouhlas 
s prodejem pozemku/ů a požadují směnu pozemku/ů, z činnosti příkazníka. U těchto vlastníků bude 



VD Senomaty – majetkoprávní příprava stavby Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě

Strana 2 (celkem 2)
                                                                                                                                                                         

považována činnost příkazníka za uzavřenou získáním nesouhlasu. Jedná se o tyto vlastníky: 
Družstvo Agrochmel Kněževes, ZD Senomaty, Římskokatol. farnost Petrovice u Rakovníka, 
Římskokatol. farnost Rakovník, Obec Přílepy, Městys Senomaty, SJM XXXXXXXXXX. 

II.

Tento dodatek č. 2 mění výše uvedenou příkazní smlouvu takto:

Článek II. smlouvy „DOBA PLNĚNÍ“ nově zní:

Příkazník se zavazuje činnost sjednanou v čl. I. této smlouvy provést v termínu: 

zahájení činnosti: dnem předání konceptu dopisu pro oslovení vlastníků příkazníkem,
dokončení činnosti: do 31. 1. 2023.

Článek III. smlouvy „CENA“ odst. 2. nově zní:

2. Cena bude příkazníkovi uhrazena na základě jedné dílčí faktury – daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) a konečné faktury. Dílčí faktura bude vystavena s datem zdanitelného plnění 30. 9. 2022. 
Konečná faktura bude vystavena s datem zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí výsledků 
činnosti příkazníka. Součástí každé faktury bude příkazcem odsouhlasený soupis skutečně 
provedených prací. K ceně prací bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající 
zákonné úpravě v době zdanitelného plnění.

III.

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze změn. 

Tento dodatek č. 2 k příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 k příkazní smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

příkazce: příkazník:

V Praze dne …………….. V Praze dne ……………..

...................................................... ....................................................................
XXXXXXXXXX Ing. Šárka Balšánková
ředitel sekce technické místopředseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

....................................................................
Ing. Jiří Frýba
místopředseda představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.


